lutte contre la flambée des prix, la
mise en œuvre des réformes struc-
turelles, visant à stabiliser le cadre
macro-économique, la recherche de
l'efficacité et de l'efficience des
allocations budgétaires, se seront
poursuivies.

Finalement, le budget rectifié

s'équilibre à deux mille quatre cent
trente-six (2.436) milliards de
francs CFA, soit une augmentation
d'un virgule six pour cent (1,6%). Il
ressort un déficit budgétaire de
deux cent quarante-cinq virgule un
(245,1) milliards de francs CFA,
entièrement financé par le solde
positif de la trésorerie.

Ainsi, les recettes budgétaires
sont révisées à mille quatre cent
soixante-douze (1.472) milliards de
francs CFA, en baisse d'un pour
cent (1%), par rapport à la loi de
finances initiale, essentiellement en
raison des réajustements de certai-
nes prévisions initiales. Les dépen-
ses connaissent également des
réajustements. Elles sont portées à
mille sept cent dix-sept virgule un
(1.717,1) milliards de francs CFA,
soit une hausse de deux virgule trois
pour cent (2,3%), par rapport aux
prévisions initiales.

En effet, selon le ministère des
finances et du budget, malgré les
incertitudes qui pèsent sur la situa-
tion économique mondiale et sous-